1

	«
	11
	»
	08
	20
	17
	г.

	№
	7112

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О плане мероприятий («дорожной карте»)
по введению персонифицированного
финансирования дополнительного
образования детей в городе Сургуте
в 2017 году

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 – 2017 годы»,               в соответствии с распоряжением заместителя Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 14.04.2017 № 229-р «О плане мероприятий                  («дорожной карте») по введению персонифицированного финансирования допол-нительного образования детей (Сертификата дополнительного образования)                    в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на 2017 год»:
1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по введению персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в городе Сургуте в 2017 году согласно приложению.
2. Определить ответственным исполнителем плана мероприятий («дорожной карты») по введению системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в городе Сургуте в 2017 году департамент образования.
3. Управлению по связям с общественностью и средствами массовой информации опубликовать настоящее постановление в средствах массовой инфор-             мации и разместить на официальном портале Администрации города.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Пелевина А.Р.

Глава города									  В.Н. Шувалов

Приложение
к постановлению
Администрации города
от____________ № _______

План
мероприятий («дорожная карта») по введению персонифицированного
финансирования дополнительного образования
детей в городе Сургуте в 2017 году

	Мероприятие
	Исполнитель
	Срок
реализации

	1. Внесение необходимых изменений
в постановление Администрации города от 08.11.2016 № 8249 «Об утверждении программы персонифицированного
финансирования дополнительного
образования детей в городе Сургуте
на 2016 – 2020 годы»
	департамент
образования
Администрации города (далее – департамент
образования)
	до 01.08.2017

	2. Внесение изменений в муниципальную программу «Развитие образования города Сургута на 2014 – 2030 годы» в части
мероприятий по персонифицированному финансированию дополнительного
образования детей
	департамент
образования
	до 31.07.2017

	3. Информирование потенциальных
поставщиков образовательных услуг
из числа муниципальных учреждений
дополнительного образования, негосударственных учреждений, имеющих лицензию на образовательную деятельность
по дополнительным общеобразова-
тельным программам, в том числе
социально ориентированных некоммер-
ческих организаций, индивидуальных предпринимателей, о правилах персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Ханты-
Мансийском автономном округе – Югре, изменениях программы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в городе Сургуте
на 2016 – 2020 годы
	департамент
образования
	до 01.08.2017

	4. Обеспечение своевременной подачи оператору персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре уведомлений о включении в реестр поставщиков образовательных услуг, включенных в систему персони-
фицированного финансирования допол-
нительного образования детей, в порядке, установленном приказом Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 04.08.2016 № 1224 «Об утверж-дении правил персонифицированного
финансирования дополнительного образования детей в Ханты-Мансийском
автономном округе – Югре» (далее –
приказ ХМАО – Югры от 04.08.2016
№ 1224)
	муниципальные учреждения
дополнительного образования, подведомст-
венные
департаменту образования;
негосударст-
венные учреж-
дения, имеющие лицензию
на образова-
тельную
деятельность
по дополни-
тельным
общеобразо-
вательным
программам,
в том числе
социально
ориентиро-
ванные некоммерческие
организации,
индивидуальные предприниматели (по согласованию)
	до 31.07.2017

	5. Информирование родителей (законных представителей) детей о порядке приема заявлений для включения детей в систему персонифицированного финансирования; числе и структуре действующих сертификатов дополнительного образования; направленностях дополнительного образования, оплачиваемых за счет средств сертификата; ограничениях по исполь-
зованию детьми сертификата дополнительного образования при выборе
программ определенных направленностей
	департамент
образования
	до 20.08.2017

	6. Прием заявлений о включении детей
в систему персонифицированного финансирования дополнительного образования для обучения по дополнительным общеразвивающим программам в учреждениях дополнительного образования, подведомственных департаменту образования

	учреждения
дополнительного образования, подведомст-
венные
департаменту образования,
являющиеся
поставщиками образовательных услуг,
включенных
в систему
персонифи-
цированного
финансирования,
муниципальное казенное
учреждение
«Информационно-методический центр» (далее – МКУ «ИМЦ»)
	до 20.08.2017

	7. Прием уполномоченной организацией заявлений о включении детей в систему персонифицированного финансирования дополнительного образования
для обучения по дополнительным
общеразвивающим программам,
реализуемых в негосударственных
организациях, имеющих лицензию
на образовательную деятельность
по дополнительным общеобразовательным
программам, в том числе социально
ориентированных некоммерческих
организациях, а также реализуемым
индивидуальными предпринимателями, являющихся поставщиками образова-
тельных услуг, включенных в систему персонифицированного финансирования
	МКУ «ИМЦ»
	июнь – август 2017 года

	8. Выдача сертификатов дополнительного образования
	МКУ «ИМЦ»
	май – декабрь 2017 года

	9. Ведение реестра детей-участников
системы персонифицированного финансирования, осуществление платежей
по договорам об обучении, заключенным между родителями (законными представителями) детей-участников системы
персонифицированного финансирования
и поставщиками образовательных услуг, включенными в реестр поставщиков услуг дополнительного образования
	МКУ «ИМЦ», муниципальное автономное
образовательные учреждение
дополнительного образования «Центр плавания «Дельфин»      (далее – МАОУ ЦП «Дельфин»)
	сентябрь –
декабрь
2017 года

	10. Внесение изменений в муниципальное задание учреждений дополнительного
образования, подведомственных департаменту образования, на 2017 год и плановый период 2018, 2019 годов
	департамент
образования
	июнь – август 2017 года

	11. Внесение изменений в решение Думы города от 23.12.2016 № 46-VI ДГ
«О бюджете городского округа город
Сургут на 2017 год и плановый период 2018 – 2019 годов» в части финансового обеспечения сертификатов дополнительного образования детей
	департамент
образования
	август –
сентябрь               2017 года

	12. Принятие нормативного акта
об установлении значений параметров
и коэффициентов для определения
нормативной стоимости образовательной программы в рамках системы персонифицированного финансирования (в разрезе направленностей программ)
	департамент
образования
	июнь 2017 года

	13. Заключение договоров о возмещении затрат между поставщиками образовательных услуг из числа негосударст-
венных учреждений, социально ориентированных некоммерческих организаций, индивидуальных предпринимателей
и уполномоченной организацией
	МАОУ ЦП «Дельфин»
	до 31.08.2017

	14. Осуществление работ по подготовке
к введению системы персонифицированного финансирования
	комитет
культуры
и туризма
	до 31.12.2017